eo ©v
______________________DECLARAÇÃO DE ADESÃO/COMUNICAÇÃO______________________

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO N° 018/2021-IMAC
ÓRGÃO GERENCIADOR: Procuradoria Geral do Município de Caucaia/CE.
ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 2021.06.25.03
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N° 2021.08.02.03
UNIDADE GESTORA ADERENTE A ADESÃO INTERNA: INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONTÊINERES DE INTERESSSE
DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

A Ordenadora de Despesas do INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Registro de Preços, vem emitir a presente
DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.08.02.03,
gerenciada pela Procuradoria Geral, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.06.25.03,
fundamentada no Decreto Federal n° 7.892, de 23/01/2013 c/c artigo 15, da Lei 8666, de 21/06/1993,
bem como, do Decreto Municipal n° 1.195 de 10 de março de 2021, para CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CONTÊINERES DE INTERESSSE DO INSTITUTO DO MEIO
AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte empresa abaixo:

01. RAZÃO SOCIAL: LOCABOX -  LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 05.624.386/0001-26
ENDEREÇO: RUA ELIZEU UCHOA BECCO, 39, EDSON QUEIROZ -  FORTALEZA/CE
TELEFONE: (85) 3459-6011
REPRESENTANTE: JULIANA SANTIAGO SILVA
RG: 92002188556 CPF: 658.773.573-87
BANCO: BRADESCO AGÊNCIA: 0564-9 CONTA CORRENTE: 123.530-3

VALOR GLOBAL: R$ 107.604,00 (CENTO E SETE MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS)

Prazo para contratação de 12 (doze) meses e nas condições constante na Ata de Registro de Preços e
do Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros:
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 3601.18.122.0161.2.104.000
ELEMENTO DE DESPESAS:3.3.90.39.00

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se de acordo, à devida ratificação.

CAUCAIA/CE, 22 de dezembro de 2021.

LEILANE MARIA BARROS QUEIROZ
ORDENADORA DE DESPESAS DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA DO

MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE